РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2019 № 58
с. Саянское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Саянского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»
[bookmark: sub_50]
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Саянского сельского поселения на 2019 – 2021 годы» (далее – Программу), утвержденную постановлением администрации от 05.11.2018 № 55, следующие изменения
1.1. Строку 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы.
	Объем финансирование Программы предполагается из местного бюджета Саянского сельского поселения составит 47,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
Всего тыс. руб., в том числе:
2019 год -  25,0 тыс. руб.
2020 год -  11,0 тыс. руб.
2021 год -  11,0 тыс. руб.
Объем финансирования Программы может ежегодно корректироваться в связи с изменениями уровня инфляции и уточняться при формировании бюджета Саянского сельского поселения на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы. При реализации мероприятий Программы в установленном порядке могут быть использованы средства районного, областного бюджета и внебюджетные источники.

»;
1.2. Первый абзац раздела 4. «Механизм реализации программы», изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в 2019-2021 годах составит 47,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 25,0 тыс. рублей;
2020 год – 11,0 тыс. рублей;
2021 год – 11,0 тыс. рублей.»;
1.3. Приложение 1 к Программе «Мероприятия Программы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 2 к Программе «Планируемые показатели эффективности реализации Программы» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению
2. Главному специалисту администрации Саянского сельского поселения (Ивановская Г.А.):
2.1. Внести информационную справку в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева.

Глава Саянского
сельского поселения									А.Н. Андреев

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Саянского сельского поселения
от 30.08.2019 № 56

Приложение 1
к муниципальной программе «Обеспечение
пожарной безопасности на территории
Саянского сельского поселения на
2019-2021 годы»

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Цели, задачи и мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	всего
	в том числе

	ОБ
	РБ
	МБ
	внебюджетные средства

	Цель: защита жизни и здоровья граждан от пожаров на территории Саянского сельского поселения, спасение и защита государственного и муниципального имущества, имущества физических и юридических лиц от пожаров, охрана окружающей среды.

	Всего по Программе
	2019-2021 годы всего
	47,0
	0,0
	0,0
	47,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	2020 год
	11,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0

	2021 год
	11,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0

	1.
	Задача 1. Организация агитации и пропаганды в области пожарной безопасности;

	всего по задаче 1.
	2019-2021 годы всего
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2020 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2021 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	1.3.
	мероприятие 1.3.
Организация индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении по вопросам пожарной безопасности
	2019-2021 годы всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Изготовление информационных щитов, плакатов и листовок на противопожарную тему.
	2019-2021 годы всего
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2020 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2021 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2.
	Задача 2. – Разработки и реализация организационно-технических мероприятий, направленных на защиту населения и имущества Саянского сельского поселения от пожаров;

	всего по задаче 2.
	2019-2021 годы всего
	94,0
	0,0
	0,0
	94,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0

	2020 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2021 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2.1.
	мероприятие 2.1.
Оборудование территории населенного пункта средствами звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара с. Саянское
	2017-2021 годы всего
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	мероприятие 2.2.
Приобретение и установка автоматических пожарных извещателей в семьях, находящихся в социально-опасном положении и неблагополучных семьях

	2019-2021 годы всего
	23,0
	0,0
	0,0
	23,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2020 год
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0

	2021 год
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0

	2.3.
	мероприятие 2.3.
Приобретение и установка противопожарного водоснабжения емкость 50 м3
 с. Саянское
	2019-2021 годы всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	мероприятие 2.4.
Поощрение добровольных пожарных дружин, (по мере поступления денежных средств)
	2017-2021 годы всего
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2020 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2021 год
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2.5.
	мероприятие 2.5.
Выполнение по периметру населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, защитных противопожарных полос, исключающих возможность переноса огня при лесных пожарах (в с. Саянское,
уч. Индон, д. Хандагай.)
	2019-2021 годы всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Черемховское территориальное управление агентства лесного хозяйства Иркутской обл. по Черемховскому лесничеству ОГАУ «Черемховский лесхоз», ОНД по г. Черемхово, Черемховскому р-ну.
Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	мероприятие 2.6.
Очищение территории населенных пунктов от мусора, тары, сухой травы, несанкционированных свалок.
	2019-2021 годы всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Саянского сельского поселения

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Саянского сельского поселения
от 30.08.2019 № 56

Приложение 2
к муниципальной программе «Обеспечение
пожарной безопасности на территории Саянского
сельского поселения на 2019-2021 годы»

Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы результативности реализации Программы
	2019
	2020
	2021

	объем финансирования, тыс.руб.
	Плановое знач-е целев. индикатора показа-теля результативности
	эффективность (4/3)
	объем финансирования, тыс.руб.
	Плановое знач-е целев. индикатора показа-теля результативности
	эффективность (7/6)
	объем финансирования, тыс.руб.
	Плановое знач-е целев. индикатора показа-теля результативности
	эффективность (10/9)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Программы защита жизни и здоровья граждан от пожаров на территории Саянского сельского поселения, спасение и защита государственного и муниципального имущества, имущества физических и юридических лиц от пожаров, охрана окружающей среды.

	1.
	Задача 1. Программы: Организация агитации и пропаганды в области пожарной безопасности

	1.1
	Количество мероприятий в области агитации и пропаганды пожарной безопасности
	1,0
	2 000
	2 000
	1,0
	2 000
	2 000
	1,0
	2 000
	2 000

	2
	Задача 2. Программы: Разработки и реализация организационно-технических мероприятий, направленных на защиту населения и имущества Саянского сельского поселения от пожаров;

	2.2
	Количество организационно – технических мероприятий, по защите населения и имущества
	24,0
	4
	0,2
	10,0
	3
	0,3
	10,0
	3
	0,3